
      

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «26» декабря 2018 г. № 896-пп 

г. Магадан 

 
 
 

 
О внесении изменений в постановление  
Правительства Магаданской области  

от 10 ноября 2016 г. № 878-пп 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 03 ноября 2018 г. № 1314 «О внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу 

осуществления полномочий отдельных федеральных органов 

исполнительной власти в области обращении с твердыми коммунальными 

отходами» Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области  

от 10 ноября 2016 г. № 878-пп «Об органе исполнительной власти 

Магаданской области, уполномоченном на проведение конкурсного отбора 

регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными 

отходами» следующие изменения: 

- пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Определить министерство природных ресурсов и экологии 

Магаданской области уполномоченным органом исполнительной власти 

Магаданской области на проведение конкурсного отбора регионального 

оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами (далее – 

конкурсный отбор) с 01 января 2019 года.»; 



2 

 

- пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Министерству природных ресурсов и экологии Магаданской 

области: 

2.1. Создать конкурсную комиссию для проведения конкурсного 

отбора до 25 января 2019 года. 

2.2. Осуществить мероприятия по подготовке конкурсной 

документации и провести конкурсный отбор в соответствии с Правилами 

проведения уполномоченными органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации конкурсного отбора региональных операторов по 

обращению с твердыми коммунальными отходами, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 05 сентября 

2016 г. № 881, в возможно короткий срок. 

2.3. Докладывать губернатору Магаданской области о проведенных 

мероприятиях по подготовке к конкурсному отбору и его проведению 

еженедельно.»; 

- пункт 4 признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

 

Губернатор 

Магаданской области 

 

С. Носов  

 


